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N:o 4.

Ank. till Riksd. Kansli den 8 Maj 1868, kl. 12 midd.

Riksdagens Kansli-Deputerades Memorial, angående beredande af 
tillfälle för allmänheten att prenumerationsvis å postkon
toren erhålla Riksdagens Protokoll med dertill hörande 
Bihang.

Sedan till Riksdagens Kansli-deputerade blifvit hänvisad en af Hr Åstrand, J. 
A, inom Andra Kammaren väckt motion, (N:o 333) deruti föreslagits, att Riksdagen 
måtte uppdraga åt Kansli-deputerade att dels hos vederbörande myndighet utverka 
portofrihet för Riksdagens Protokoll med tillhörande Bihang vid det enas eller än
dras försändning genom Postverket, dels ock att, efter det bifall härtill vunnits, ge
nom allmänna tidningarne låta tillkännagifva, det prenumeration å samma Protokoll 
och Bihang kunde ske på alla rikets postkontor före utgången af det år, som när
mast föreginge den riksdag prenumerationen afsåge samt i öfrigt vidtaga för ända
målets vinnande och dertill hörande detaljers ordnande erforderliga åtgärder, hafva 
Kansli-deputerade ansett sig höra inhemta Herran Fullmägtiges i Riksgäids-kontoret 
yttrande öfver berörda förslag.

Med anledning häraf och då för verkställigheten af ifrågavarande förslag Post
verkets tjenstemäns biträde skulle komma att anlitas, hafva Herran Fullmägtige af 
Hem General-postdirektören begärt upplysning, huruvida hinder eller betänkligheter från 
nämnda embetsverks sida förekomme för lemnande af ett så beskaffadt biträde äf
vensom angående den särskilda vedergällning eller kostnad, som för riksdagshand- 
lingarnes försändande och utdelande genom Postverkets försorg blefve erforderlig, 
till svar hvarå Herr General-postdirektören meddelat, att någon svårighet icke 
mötte för utdelandet genom posttjenstemännen af förutnämnda handlingar, på lika 
sätt som af tidningar och periodiska skrifter, på hvilka prenumeration verkställes 

Bill. till Biksd. Prof. 1868. 10 Sami. 2 Afd. 2 Höft.



genom Postverket, och att, derest försändelserna hvarje särskild gång blefve af nå
got Riksgälds-kontorets ombud försedda med omslag och adress till de olika prenu- 
meranterne, någon särskild ersättning till Postverkets tjensteman icke kunde ifråga
komma, hvaremot, för den händelse att fördelningen på de olika orterna och till de 
särskilde prenumeranterne af de reqvirerade exemplaren komma att genom postkon
toren besörjas, de dervid anställde tjensteman för bestyret härmed likasom för pre- 
numerationsmedlens upptagande och redovisande torda höra tillerkännas enahanda 
ersättning, som utgår för tidningar, i hvithet afseende Herr General-postdirektören 
funne lämpligast, att postförvaltarearfvodet beräknades efter samma grund, som ge
nom Kongl. Brefvet den 27 Mars 1863 blifvit fastställd för tidningar, hvilka utgifvas 
sex gånger i veckan, då, i förhållande till den för riksdagens fortvara utsätta tid 
af fyra månader, posttjenstemännens godtgörelse för riksdagshandlingarnas försän
dande till prenumeranter i landsorten herde bestämmas till En Riksdaler för hvarje 
exemplar.

Med omförmälande häraf och då det skulle medföra både omgång och tids
utdrägt, om de exemplar af Riksdagsprotokollen och Bihanget dertill, hvarå i lands
orten prenumererats, kom me att först tillställas Riksgälds-kontoret för att derstädes 
förses med omslag jemte adresser och derefter aflena nas på Stockholms postkontor, 
yttra Herrar Fullmägtige vidare, att det syntes lämpligare och ändamålsenligare, att, 
utan afseende å den tillökning i prenumerationskostnaden, som postförvaltarearfvodet 
måste föranleda, alla de exemplar utaf meranämnda handlingar, som med allmänna 
posten skola till prenumeranter försändas, varda, i den mån hvarje särskild! häfte 
från trycket utkommer och kan utdelas, omedelbart öfverlemnade till härvarande 
postkontor och der fördelade mellan samt adresserade till vederbörande prenume
ranter ; hvarjemte Herrar Fullmägtige, med uppgift att Första Kammarens Protokoll 
för 1867 års riksdag innehölle 139 och Andra Kammarens Protokoll för samma 
Riksdag 163 tryckta ark samt Bihanget till dessa Protokoll innefattade 674 sådana 
ark, framställa den åsigt att prenumerationsafgiften borde med ledning häraf be
stämmas till visst belopp, särskild! för hvardera Kammarens Protokoll och särskild! 
för Bihanget, under hela riksdagen, så att då, enligt de för prenumeration bär i 
hufvudstaden å denna Riksdags Protokoll och Bihang bestämda pris, eller Två öre 
för hvarje ark af Protokollen och Ett öre för hvarje ark af Bihanget, ett exemplar 
af Första Kammarens tryckta Protokoll för nästlidna års riksdag skulle hafva ko
sta! 2 R:dr 78 öre och ett exemplar af Andra Kammarens Protokoll 3 R dr 26 öre 
samt ett exemplar af Bihanget 6 R:dr 74 öre, Herran Fullmägtige funnit prenumera
tionspriset, utom postförvaltarearfvodet, skäligen kunna och höra bestämmas till 3 
R:dr för hvardera Kammarens Protokoll och till 6 R:dr för Bihanget; och hafva i sam
manhang härmed Herran Fullmägtige föreslagit vissa åtgärder, som för verkställigheten 
af motionärens förslag, i händelse detsamma vunne bifall, vore, enligt Herran Full- 
mägtiges förmenande, erforderliga.

2 Riksdagens Kansli-Deputerades Memorial N:o 4.



3

Kansli-deputerade hafva tagit motionärens förslag i öfvervägande, och ehuru 
detsamma^ genomförande icke kan leda till en så skyndsam spridning af känne
domen om Riksdagens förhandlingar, att ett liggare intresse för dessa förhandlingar 
finner sig deraf tillfredsstäldt, torde likväl nämnda förslag förtjena så mycket af
seende. att åt sådana personer inom landet som kunna önska att erhålla en fullstän
digare och tillförlitligare kunskap om Riksdagens förhandlingar, än som genom tidnin
garme kärr meddelas, tillfälle beredes att utan alltför stor omgång och kostnad förskaffa 
sig det så kallade Riksdagstrycket; och anse sig Kansli-deputerade derföre böra i det 
väsendtlig» förorda Herr Åstrands ifrågavarande motion, men hålla före, att enär det 
icke lärer kunna åt en delegation af Riksdagen uppdragas att vidtaga åtgärder, 
som skulle ega ruin icke allenast under pågående Riksdag, utan äfven före och 
en längre tid efter densamma, berörda åtgärder lämpligast öfverlemnas åt Herrar 
Fullmägtige i Riksgälds-kontoret. ,

På sätt motionären äfven antydt, erfordras för förslagets genomförande i 
första rummet, att för oftanämnda handlingar utverkas frihet från postporto och 
sådan stämpling, som för portofrihet är föreskrifven; och Kansli-deputerade hem
ställa derföre vördsamt, att Riksdagen, med hufvud sakligt bifall till Herr Åstrands 
motion, villo besluta,

l:o) att åt Herrar Fullmägtige i Riksgälds-kontoret uppdrages 
att i vederbörlig ordning utverka att för Riksdagens Protokoll 
och dertill hörande Bihang, som, i ändamål att med allmänna 
posten försändas till prenumeranter, varda på Stockholms post
kontor inlemnade, portofrihet erhålles, utan att sådan stämpling, 
som i afseende på dylik frihet är föreskrifven, behöfver verk
ställas.

Derest denna hemställan vinner Riksdagens bifall, få Kansli-deputerade i 
närmaste öfverensstämmelse med hvad Herrar Fullmägtige i Riksgälds-kontoret 
yttrat och tillstyrkt, hos Riksdagen vidare föreslå:

2:o) att åt Herran Fullmägtige i Riksgälds-kontoret måtte öf
verlemnas att — efter föregången öfverenskommelse med Kong!. 
General-poststyrelsen angående sättet för prenumerationens 
verkställande och de dervid erlagda medels redovisning ■— 
genom tillkännagifvande i tidningarne meddela allmänheten un
derrättelse, att å rikets postkontor prenumeration å Riksda
gens Protokoll jemte dertill hörande Bihang kan ega rum inom 
viss tid före hvarje riksdags början;

3:o) att de Protokoll och Bihangshandlingar, hvarå prenu
meration skott, må i män af tryckningens fortgång varda genom 
Postverkets försorg häfte vis till vederbörande prenumeranter 
försända och utlemnade;
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4:o) att prenumerations-afgiften, utom det arfvode till post- 
kontorspersonalen, som hvarje prenumerant bör erlägga för 
ifrågavarande handlingars försändning och utdelning, bestäm
mes till Tre Riksdaler för hvardera Kammarens Protokoll och 
till Sex Riksdaler för Bihanget, dock att sådan prenumeration, 
hvilken må ske särskild! för hvardera Kammarens Protokoll 
och särskild! för Bihanget, icke medför rätt till erhållande af 
Kongl. Maj:ts Befallningshafvandes hvart femte år afgifna be
rättelser samt de Kongl. Maj:ts Propositioner bifogade eller 
under Riksdagen bland Riksdagsmännen eljest utdelade sär
skilda lcomitébetänkanden m. m.; och 

5:0) att det för öfrig! måtte öfverlemnas åt Herrar Full- 
mägtige att vidtaga de ytterligare åtgärder och meddela de 
närmare bestämmelser, som för ifrågavarande riksdagshandlin
gars ofördröjliga aflemnande på härvarande postkontor och för 
åstadkommande af vederbörlig kontroll deröfver kunna finnas 
nödiga och ändamålsenliga.

Stockholm den 7 Maj 1868.

N. A. Fröman. G. L. Munthe. J. Sjöberg. J. 0. Lefver.
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